<

REGIONE MOLISE

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.AA22 per.1 8 D1 C 2012
{L. R. 23 marzo 2010, n.100)

OGGETTO: DGR n. 473 del 27/06/2011 e DGR n. 647 del 23/10,/2012 — Piano Integrato Giovani
Molise - Area Occupabilita - Linea di intervento 5 — Percorsi sperimentali di orientamento e
consulenza specialistica finalizzati all'occupabiliti dei giovani molisani. Approvazione Avviso
pubblico.

La presente proposta di determinazione & stata istruita ¢ redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di Servizio che esprime
parere favotevole in ordine alla legittimitd della stessa anche ai fini dell'art. 50 — 1° c. della L. R. 7 maggio 2002, n. 4 ed &
stata sottoposta per le funzioni di coordinamento al Direttore di Area. Attesta, altresi, di aver valutato Fepportunita e la
convenienza economica dellatto che si propone.

L'Tstruttore 11 Diirettore di Area Il Direttore di Servizio
{Dott.ssa Filomena NIRO) Terza Pglitiche per I'Occupazione
(Diott.ssa Gabriella GUACCT) @ tt. Vincenzo ROSSI)

Q{'ﬁumﬁlu Alcvro R [Liu/u»? lllm
Campobasso, ‘g 8 E} i S ?m?

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE

Si attesta, ai sensi e per ghi effetti dell'art.51 della LR del 7 maggio 2002, n.4 'impegno di spesa di cui al presente atto & stato
regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale relative al cortente esercizio finanziario.

capitoloM8KT  Esercizio 2042 Eﬁ?ﬁﬁéﬁ 998 Impurtéﬂ-?o[\\z'@;mnata Aql*{ll"ll

Capitolo Esercizio Es/Impegno, Importo Data

EALLEGATI 51 M.

Atto da pubblicare

Integralmente | 3 |
Per estratto
i Sul sito Web EEIERES




VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

PRESO ATTO

VISTA

VISTA

RITENUTO

IL DIRETTORE GENERALE

la L. R. 8 aprile 1997, n. 7, e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed
ntegrazioni;

la L. R. 23 marzo 2010, n. 10, recante “Nomme in materia di organizzazione
dell amministrazgione regionale e del personale con gualifica dirigenziale™,

la Deliberazione n. 473 del 27/06/2011, con la quale la Giunta Regionale ha
approvato il “Piano Integrato Giovani Molise”, riconducendo ad una unica
cornice le azioni che il Ministero del Lavoro ha finanziato per I'attivazione del
Programma Obiettivo Giovani Regione Molise ed i seguenti programmi di
valenza nazionale in fase di avvio, affidati ad Italia Lavoro e dedicati al
medesito target:

* “Apprendistato e Mestieri a Vocazione Artigianale” (AMVA);

¢ “Formazione e Innovazione per I'Occupazione Scuola e Universitd” (FIxO
Sé&1);

che il Piano Integrato Giovani Molise si articola in tre aree di intervento, Area
Placement, Area Creazione d’Impresa ed Area Occupabilita, a loro wvolta
strutturate nelle seguenti linee di intervento:

a. Area Placement

e Linea di intervento 1 - Project Work Innovazione (PWI);

e Linea di intervento 2 - Apprendimento per competenze: apprendistato
professionalizzante ed apprendistato per percorsi di alta formazione come
strumenti di inserimento occupazionale;

e Linea di intervento 3 - Placement scuole secondarie;

b. Area Creazione d'Impresa: :
¢ Linea di intervento 4 — Autoimprenditorialita;
c. Area Occupabilita:

¢ Linea di intervento 5 - Percorsi sperimentali-di orientamento e‘formazione

integrata finalizzati alla creazione di impresa;

che la succitata Deliberazione n. 473/2011 demanda al Direttore Generale tutti
gli attl consequenziali;

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 592 del 4 agosto 2011 avente ad
oggetto: “Governance degli interventi in materia di politiche proatiive del lavoro gestiti
dall’Assessorato al Lavoro, Formazione Professionale e Politiche Sociali: estensione del sisterma
di accompagnamento (nelle fasi di programmazions, preparazione, gestione, sorveglianza e
controlla) del P.O.R. Molise F.S.E. 20072013 a tutti gli interventi coerenti con la sirategia
¢ gli obiettivi del medesimo Programma Operativo Regionale™,

la Deliberazione n. 647 del 23/10/2012, con la quale la Giunta Regionale ha, tra
Paltro, rimodulato la Linea di intervento 5 dell’Area Occupabilita del citato Piano
Integrato Giovani Molise, rinominandola “Percorsi sperimentali di orientamento
e consulenza specialistica finalizzati all’'occupabilita dei giovani molisani”;

di predisporre un avviso pubblico nell'ambito del Piano Integrato Giovani
Molise - Linea di intervento 5 - Percorsi sperimentali di orientamento e




formazione integrata finalizzati alla creazione di impresa, finalizzato a favorire

Poccupabilita di n. 100 giovani disoccupati ed inoccupati molisani attraverso:

— percorsi di orientamento, individuali e collettivi, di natura partecipata e
Proatﬂva;

— servizi specialistici di orientamento al lavoro, formazione on the job
attraverso tirocini di inserimento/reinserimento, consulenza alla creazione di
impresa;

— misure di politica attiva, incentivi all'assunzione e alla creazione di impresa,

— networking ovvero una rete di attori in grado di stimolare la loro proattivita,
consolidare le loro competenze e facilitarne I'inserimento nel mercato del
lavoro molisano;

VISTO I’Avviso pubblico ed i relativi allegati, parti integranti e sostanziali della presente
determinazione;

RITENUTO di fissare il termine di presentazione delle domande alle ore 12.00 del 45° giorno
successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale
della Regione Molise;

RITENUTO di impegnare per le finaliti del presente avviso la somma di € 1.742.000,00,

comprensivo degli oneti accessori per I'attuazione dei tirocini di insetimen-
to/reinserimento lavorativo, sul capitolo n. 11847, residui 2011, UPB 531 del
Bilancio Regionale esercizio 2012, che presenta la necessaria disponibilita;

DETERMINA
di assumete le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

di approvare IAvviso pubblico relativo alla Linea di intervento 5 — Percorsi sperimentali di
orientamento ¢ formazione integrata finalizzati alla creazione di impresa — del Piano Integrato
Giovani Molise ed i relativi allegati, parti integranti del presente provvedimento;

di impegnare la somma di € 1.742.000,00, comprensivo degli oneri accessori per Pattuazione dei
tirocini di inserimento/reinserimento lavorativo, sul capitolo n. 11847, residui 2011, UPB 531 del
Bilancio Regionale esercizio 2012;

di fissare il termine di presentazione delle domande alle ore 12.00 del 45° giorno successivo alla data
di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise;

di pubblicare integralmente la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise
e sul sito web della Regione Molise www.regione.molise.it, nonché sul portale della Direzione
Generale della Giunta Regionale — AREA TERZA www.dgimolise.it.

Campobasso,i 1 8 D1C 2012

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Antonto Francioni

(Ll




